

پاتوق پایگاه توسعه فناوری در پردیس می‌شود

فرهیختگان

دانشگاه

چهارشنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۲ شماره ۴۰۸ WWW.FDN.IR

بازار ایمپلنت‌های مغزی تا ۱۰ سال آینده به بیش از ۱۴ میلیارد دلار می‌رسد

تسلط بر مغز بشریت به سبک جدید



دکتر طهرانچی:

تربیت مبتنی بر روایت تاریخ رسالت نظام تعلیم و تربیت است

اولین محفل خاطره‌گویی انقلاب اسلامی در دانشگاه آزاد اسلامی دیروز با حضور دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، محمد شریفانی رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی، فرزاد جهان‌بین معاون فرهنگی و دانشجویی و جمعی از پیشکسوتان انقلاب اسلامی و خانواده معظم شهدا در سالن شهید مطهری سازمان مرکزی برگزار شد. دکتر طهرانچی در این مراسم با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی ایران نقطه عطف در تاریخ جهان معاصر است، گفت: «اکنون مانند همیشه در موقعیت حساسی قرار داریم. نگهبان هر قلعه‌ای اگر لحظه‌ای غفلت کند، دشمن از آن استفاده می‌کند. سوال این است که چرا باید هشیار بود و نسبت به آنچه می‌گذرد، تحلیل داشت.» وی ادامه داد: «ایام مبارک دهه فجر را پشت سر گذاشتیم و وارد ماه معظم شعبان شدیم. رخداد های این ایام را باید مورد تأمل قرار دهیم. آنچه در شبانگاه و در آسمان پرستاره می‌بینیم، خبر از گذشته دارد؛ چرا که هر یک از ستاره‌ها میلیون‌ها سال پیش اتفاق را رقم زده‌اند و ما امروز شاهد آن هستیم و می‌توانیم از طریق ستاره‌ها، جهت حرکت را مشخص کنیم؛ همان‌طور که خداوند متعال در آیه ۱۶ سوره نحل می‌فرماید: «و نشانه‌هایی در زمین مقرر داشت و آنان به ستارگان هدایت یابند.» این واقعه طبیعی که هر شب تکرار می‌شود، یادآور نکته‌ای پرتأمل است که هدایت به لحظه نیست. اتفاق قوی و انفجاری که در گذشته اتفاق افتاده، آسمانی را به وجود آورده که پس از میلیون‌ها سال، موجب هدایت است.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: «اینکه امام (ره) می‌فرماید «انقلاب ما انفجار نور بود»، یک سخن حکیمانه است که نشان می‌دهد امروز بعد از گذشت ۴۵ سال از پیروزی انقلاب اسلامی، این واقعه می‌تواند راهبر ما باشد.» دکتر طهرانچی با بیان اینکه رخداد گذشته می‌تواند منشأ هدایت حال باشد، تصریح کرد: «این موضوع یک امر طبیعی است و به قدرت رخداد بستگی دارد؛ مانند قیام امام حسین (ع) در سال ۶۱ هجری که امروز دستگیر و هدایت‌کننده مردم است. بنابراین اتفاقات بزرگ در تاریخ مؤثرند؛ همان‌طور که انقلاب اسلامی ایران نیز این تأثیر را دارد و شهدا هم این جهت‌دهی را دارند.» وی با اشاره به آیات ۹۹ تا ۱۰۱ سوره طه گفت: «خداوند در این آیات یادآوری می‌کند که داستان گذشته‌گویی را که می‌گوییم، برای شما ذکر است. هر کسی گوش فرادهد و تأمل نکند و درس نگیرد، آینده را خراب می‌کند و این موضوع منشأ خطا و اشتباه می‌شود. پس این روایت را می‌گوییم که چراغ راه آینده باشد.»

گزارش وزارت علوم نشان می‌دهد دوره‌های مهارت‌افزایی دانشگاه‌ها حدود یک‌چهارم سال گذشته بوده است

مرثیه‌ای برای مهارت‌افزایی

۲۵ درصد پیشنهادهای مراکز کارایی دانشگاهی به شغل ختم می‌شود



بازخوانی تجربیات ۲ مرکز هدایت شغلی و کارایی تخصصی در دانشگاه‌های دولتی

نمایشگاه‌های کار

ضامن اشتغال دانشجویان می‌شوند؟

خبر

قرارداد بیمه مازاد درمان کارکنان و اعضای هیات علمی دانشگاه با بیمه دی تمدید شد

جاوید با ابلاغ دستورالعملی از تمدید قرارداد بیمه مازاد درمان کارکنان و اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد با بیمه دی خبر داد. داریوش جاوید، معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد دستورالعمل «تمدید قرارداد بیمه مازاد درمان کارکنان و اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی» را به روسای دانشگاه آزاد استان‌ها، روسای واحدها، مراکز آموزشی و معاونت آموزش عمومی و مهارتی ابلاغ کرد. این دستورالعمل در راستای تحقق «تعریف و اجرای طرح‌های درمانی و بیمه‌ای برای بهره‌مندی استادان، کارکنان و دانشجوین دانشگاه» به عنوان اقدامات کلان و مهم بسته کاری دستیابی به سازمان یادگیرنده در سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد اسلامی تدوین شده است. براساس بندهای این دستورالعمل طرح کلی قرارداد بیمه تکمیلی درمان با شرکت بیمه‌گر دی برای پوشش بیمه‌ای گروه کارکنان، اعضای هیات علمی و دانشجوین به مدت یکسال از تاریخ ۱۳۹۲/۱۱/۱۸ تا ۱۴۰۳/۱۱/۳۰ و برای گروه دانشجوین از تاریخ ۱۳۹۲/۱۱/۱۸ تا ۱۴۰۳/۱۱/۲۹ منعقد شده است. همچنین تمام متقاضیان اعم از کارکنان و اعضای هیات علمی می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۲ تا ۱۴۰۲/۱۲/۲۶ با مراجعه به سامانه ساجد نسبت به ثبت عضویت خود اقدام کنند.

عضو هیات علمی واحد شاهرود جزء دانشمندان یک درصد برتر جهان معرفی شد

عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد شاهرود در بین دانشمندان پراستناد یک درصد برتر جهان در سال جاری قرار گرفت. مرضی خوشوقت علی‌آبادی، عضو هیات علمی گروه شیمی دانشگاه آزاد واحد شاهرود برای سومین سال متوالی در بین دانشمندان پراستناد یک درصد برتر جهان در سال جاری قرار گرفت. خوشوقت علی‌آبادی دارای افتخاراتی همچون برگزیده ششمین جشنواره فرهیختگان دانشگاه آزاد، پژوهشگر برتر واحد دانشگاهی شاهرود در سال‌های ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵، پژوهشگر برتر استان سمنان در سال ۱۳۹۴، فناور برتر این استان در سال ۱۳۹۴، رتبه نخست و پژوهشگر برتر در ششمین جشنواره فرهیختگان کشوری سال ۱۳۹۷ است.

نشست هم‌اندیشی روسای ادارات نظارت و ارزیابی آموزشی پژوهشی و دانشجویی مناطق دانشگاه آزاد برگزار شد

نشست هم‌اندیشی روسای ادارات نظارت و ارزیابی آموزشی، پژوهشی و دانشجویی مناطق دانشگاه آزاد اسلامی با حضور سید جواد آل‌یاسین، رئیس مرکز نظارت، ارزیابی، بازرسی و رسیدگی به شکایات دانشگاه آزاد به میزبانی واحد بندرعباس برگزار شد. آل‌یاسین در این نشست ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و دهه فجر انقلاب اسلامی، این ماه را ماه تجدید بیعت با ولایت و حرکت بر محور مهدویت و حجت خدا دانست و گفت: «انتظار برای تحقق فرج آقا امام زمان (عج) از مهم‌ترین مسائلی است که بر محور تقوی شکل می‌گیرد و هر کس باید به قدر دانایی خود در این مسیر خطیر گام‌های بزرگ و مثبتی بردارد.» وی انقلاب اسلامی را زاینده و ادامه اندیشه‌های اسلام ناب محمدی دانست و افزود: «خداوند به واسطه نظام اسلامی مقتدر، نعمت‌های بیشماری را برای ایرانیان ارزانی کرد و امروز ما باید با انجام درست تکالیف فردی و اجتماعی در تقویت نظام اسلامی کوشا باشیم و خداوند را به پاس این توفیقات بزرگ شاکر و قدردان بوده و در جهت هدف الهی که همان عدالت‌گستری و حرکت در محور سعادت و تقواست، بیش از پیش کوشا باشیم.» مسعود صناعی، معاون نظارت و ارزیابی آموزشی، پژوهشی و دانشجویی مرکز نظارت، ارزیابی، بازرسی و رسیدگی به شکایات دانشگاه آزاد نیز در این نشست، فعالیت‌های ارزیابی، نظارت و رسیدگی به شکایات را بسیار مطلوب و قابل تقدیر دانست و گفت: «با وجود مدیریت‌های توانمند در راس استان‌ها و همکاری همه جانبه همکاران در واحدها و مراکز دانشگاهی حرکت رو به رشد این دانشگاه بر محور توسعه بسیار ارزشمند و قابل تقدیر است.» محمد حسین زنجبیر، رئیس دانشگاه آزاد استان هرمزگان نیز در ابتدای این نشست با اشاره به خدمات دانشگاه آزاد اسلامی در طول انقلاب گفت: «دانشگاه آزاد خود مولود انقلاب است و تاکنون خدمات ارزشمندی را به عنوان یک دانشگاه مساله‌محور در کشور ارائه داده است.»

پهلوی باطل است، نیامدیم ببنیدیشیم که چگونه علم حضوری را به جوانان که می‌خواهند علم حصولی پیدا کنند، منتقل کنیم و این غفلت تاریخی ما بود.» وی ادامه داد: «نسل ما که رژیم پهلوی و انقلاب اسلامی را درک کرده، این درک، علم حضوری بود، اما در بیان روایت این مساله به فرزندان مان غفلت کردیم. ما که در متن بودیم چون علم حضوری داشتیم، تصور می‌کردیم که این علم حضوری به فرزندان منتقل می‌شود درحالی‌که علم حضوری به صورت ارثی منتقل نمی‌شود. واقعیتی که وجود دارد این است که ما نسبت به تبدیل علم حضوری به علم حصولی در دانشگاه کم‌گذاشتیم.» رئیس دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: «ما باید برای این تفاوت که نسل ما بطلان رژیم شاهنشاهی را بدیهی می‌دانست، در مقابل نسلی که آن رژیم را درک نکرده، علم حصولی ایجاد کنیم. این تفاوت، یک تفاوت بدیهی است که آنچه برای ما واقعه در دسترس است، برای نسل بعد از انقلاب یک واقعه تاریخی است. ما از منظر انقلاب اسلامی به جمهوری اسلامی نگاه می‌کنیم اما نسل بعد از انقلاب از منظر جمهوری اسلامی به جمهوری اسلامی نگاه می‌کند. به همین دلیل است که نسل ما امیدوار و محکم بر صراط خود ایستاده است. البته جوانانی مانند شهید حججی و شهید صدرزاده نیز هستند که این علم حضوری به آنها منتقل شده و آنها هم به این بدیهی واقعه رسیده‌اند.» وی با بیان اینکه فضای مقاومت و فضای دفاع از حرم، جوانانی ساخت که دوباره نسبت به انقلاب اسلامی علم حضوری پیدا کردند، گفت: «نظامی که در آن پیشرفت، یک اصل بدیهی است و همه تلاش آن برای پیشرفت است و با وجود حمله نظام‌بد اخلاق و خلاف‌انسانیت غرب، در حال پیشرفت است، زمانی که به دانشگاه مراجعه می‌کنیم، می‌بینیم که برخی جوانان این احساس را ندارند. البته این موضوع امر جدیدی نیست و خداوند در آیه ۱۵۱ سوره انعام و ۳۱ سوره اسراء نیز بدان اشاره کرده که فرزندان خود را از تنگدستی یا از ترس تنگدستی نکشید؛ چرا که «تَحْنُ تُرْزِقُكُمْ وَاِیَّاهُمْ.» دکتر طهرانچی تأکید کرد: «اگر فضای انقلاب را که فضای امید و ساختن است، به نسل جدید منتقل کنیم، می‌توانیم فضای نامیدی را از بین ببریم. لازمه پیشرفت خدمت‌محوری و خودباوری است و بعد از آن امید.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: «در این مراسم روایان انقلاب خواهند گفت که مردم ایران در مقابل دژخیم زمان ایستادند و امیدوار بودند و این امیدواری، آنها را ساخت. بنابراین باید پای روایت انقلابیون نشست. امیدوارم این جلسه یک نشست مفید برای راه بزرگی که ملت ایران در

